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Festival dětského čtenářství
V prvních červnových dnech, u příležitosti Mezinárodního dne dětí, od středy 1. do pátku 3. 6.,
se v Liberci odehraje další, v pořadí již 19. ročník Festivalu dětského čtenářství, který pořádá
Sdružení pro Veletrhy dětské knihy. V naší knihovně, která bude centrem celého festivalu, se
uskuteční besedy a workshopy s předními českými tvůrci dětských knih, např. s Ivonou
Březinovou, Martinem Vopěnkou a mnoha dalšími. V rámci programu pro veřejnost jsou pro
návštěvníky připravena např. dvě divadelní představení Ronja, dcera loupežníka či Kouzelník
Eňo Ňuňo, která můžete zhlédnout v odpoledních hodinách. Vyzkoušet mohou děti také literární
pětiboj, který účastníky provede po festivalových místech. Po celou dobu konání festivalu budou
mít návštěvníci knihovny možnost prohlédnout si a zakoupit knihy z produkce menších
nakladatelů, kteří se věnují dětské literatuře. V Oblastní galerii se uskuteční výtvarné
workshopy, v Kině Varšava pak děti zhlédnou divadelní představení divadla Kejklíř a scénické
čtení Listování. Na náměstí Dr. E. Beneše  bude probíhat festival deskových her GRYF a
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výtvarný happening pro všechny, kteří mají chuť tvořit a hrát si.
Kde jinde uspořádat setkání s knihami a autory než právě na půdě knihovny. Za knihovnu proto
velmi vítáme možnost být součástí této unikátní akce, která má v Liberci tradici. Těšíme se na
všechny malé i velké návštěvníky a věříme, že si odnesou spoustu hezkých zážitků a inspirace
ke čtení.  

Více o festivalu

V Liberci jsme otevřeli OKnA

V minulém měsíci proběhla v naší knihovně akce, která pro veřejnost pravděpodobně není tak
patrná, pro knihovnický svět je však velmi významná. Je to soutěžní přehlídka O
knihovnických aktivitách, známá jako OKnA, která se koná pravidelně každý rok vždy v jiné
hostující knihovně. Po dvou covidových letech se tato akce konečně opět uskutečnila, a to u
nás v Liberci. Týmy knihovníků z dětských oddělení různých knihoven z celé ČR zde v
soutěžním klání prezentovaly své programy pro dětské kolektivy, a to živě s předem pozvanými
skupinami žáků. Téma letošního ročníku bylo zaměřeno enviromentálně, soutěžící si tedy
připravili programy pro děti z prvního stupně ZŠ na téma „Příroda potřebuje i Tebe“.  Cílem této
akce bylo především ocenit nejlepší programy pro děti a mládež a nabídnout inspiraci ostatním
knihovnám. Letošní přehlídky se zúčastnili soutěžící z šesti knihoven a celkem více než 60
diváků, knihovníků z celé republiky. My máme velikou radost, že jsme mohli hostit tak
významnou a oblíbenou událost, a těší nás to o to více, že vítězem letošního ročníku se stala
naše kolegyně z Knihovny pro děti a mládež, paní Helena Kovalová. Oceněným programem „Ze
starého nové“ dokázala krásně propojit práci s knihou a také téma udržitelného rozvoje.  

Více o akci a foto

Jiří Janáček: životní jubileum

7. května jsme blahopřáli k 95. narozeninám významné
osobnosti našeho města, panu Jiřímu Janáčkovi. Jiří
Janáček je český středoškolský a vysokoškolský učitel,
literární a divadelní vědec, kritik, publicista a redaktor.
Zabýval se dějinami českého a německého divadla v
Liberci, věnoval se české literatuře 19. a 20. století,
zejména spisovatelům spojeným s naším regionem. Od
dětství byl aktivním skautem a později činovníkem
Junáka. Spolupracoval s Literárním klubem při knihovně
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v Liberci. Byl také dlouholetým členem Kruhu autorů
Liberecka. V roce 2007 obdržel ocenění Pocta hejtmana
Libereckého kraje. Článek o něm včetně videorozhovoru
najdete i v naší databázi regionálních osobností.

Více informací

Robotické hrátky v knihovně
Ve středu 27. dubna se v Hudební knihovně konalo naše první Robotické odpoledne, při kterém
měli rodiče a děti možnost seznámit se se stavebnicí SAM Labs a iRobotem Roombou 
a vyzkoušet si základní programovací funkce s aplikací Root™. Po krátkém úvodu, během
něhož se děti seznamovaly s aplikací a jejími funkcemi, následovalo volné hraní a vlastní
objevování. Ve skupinkách si návštěvníci sami vyzkoušeli práci se stavebnicí. Potvrdilo se, že
stavebnice je opravdu intuitivní, neboť děti byly již po krátké chvíli schopny samy sestrojit
automobil a ovládat ho. Ačkoliv je tato stavebnice určena spíše starším žákům, zalíbení našla i
u mladších dětí, kterým se líbila zejména  práce se světelným senzorem a motorkem. Cílem
robotického odpoledne nebylo pouze roboty veřejnosti  představit, nýbrž také zjistit, jaká je
cílová skupina a zda je o roboty zájem. Vedlejším účelem bylo též vyzkoušet ideu tzv. volného
hraní, kdy děti mohou přijít kdykoliv samy, vzít si tablet a s robotem si pohrát, aniž by byl
přítomen lektor, který by hodinu vedl a řídil. Tato idea se osvědčila, neboť děti si s roboty
vydržely hrát přes 2 hodiny a poslední vytrvalci odcházeli domů až po 18. hodině. Jsme velmi
rádi, že tato naše nová služba našla své publikum, a těšíme se, že od nového školního roku
budeme moci začít s pravidelnými robotickými dílnami a hrátkami.

Fotogalerie
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Letní otevírací doba 

Vážení čtenáři, jak jste již zvyklí z uplynulých let, i letošní
prázdniny budeme mít jeden celý týden zavřeno a v
určitém období bude knihovna přístupná pouze v
omezeném provozu. V době uzavření provádíme revizi
našeho fondu a věnujeme se celkové údržbě budovy a
naší zeleně. Pastujeme parkety, čistíme skleněnou
fasádu, provádíme nutné opravy a servisní údržbu a
další činnosti, které je velmi obtížné realizovat za
běžného provozu. Děkujeme vám tímto za pochopení a
prosíme, přijďte si včas vypůjčit knihy na léto, aby vám
na dovolené nechyběla kvalitní duchovní potrava! 

Více informací

Bojovali, abychom žili II.

Až do 12. července máte možnost si před knihovnou
prohlédnout naši novou venkovní výstavu Bojovali,
abychom žili II, kterou jsme otevřeli 5. května u
příležitosti výročí konce 2. světové války. Výstava je
pokračováním projektu z loňského roku a představuje
osudy dalších devíti Liberečanů, kteří za 2. světové války
na různých frontách bojovali za svobodu naší vlasti.
Seznámíte se s příběhy Čechoslováků nejen ze
zahraniční armády, ale také z řad domácího odboje.
Zastoupeni zde jsou volyňští Češi, němečtí antifašisté,

Databáze Regos
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bojovníci ze Slovenského národního povstání, hrdinové
od Tobruku a Dunkerquu nebo příslušnice britských
ženských pomocných leteckých sborů WAAF. Všechny
tyto osobnosti zahraničního odboje najdete v naší
databázi Regionálních osobností Libereckého kraje.   

Vybíráme z nabídky akcí:

Pozor, čerstvě naLAKováno! 
Literární večer autorů a přátel Libereckého
autorského kruhu (LAK). Vystoupí hosté Jan
Šebelka, Vojtěch Vaner a Lenka Sadvarová.
Pořádá KVK v Liberci ve spolupráci s
Libereckým autorským kruhem. Koná se ve
čtvrtek 16. 6. v 18 hod. v Malém sále.

Více o akci

Dětem pro radost
Zábavné a hravé odpoledne pro celou rodinu
pod širým nebem. Kreslení, puzzle, pohybové
hry, bubnování, burza knih, maxihry – nejen
pro děti. Koná se v pátek 24. 6. v 15–18 hod.
před budovou knihovny. Pořádá Knihovna pro
děti a mládež.

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!

Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme zasílat
přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

Objednat E-pozvánky

Červnové kalendárium

Robert Fulghum
* 4. června 1937; americký spisovatel, unitářský pastor, filosof, učitel, zpěvák, malíř
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Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
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Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?
To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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